Provincia Regionale di Messina

Denominata “Libero Consorzio Comunale”
i sensi della L.R, n. 8/2014

Direzione: Il “Gestione del Personale e Servizi informatici”
Servizio: Informatico %, Genlo AL 5% gl 4fff /{

DETERMINAZIONE
OGGETTO: Assunzione impegno di spesa per servizio di assistenza, manutenzione e aggiornamento
procedura software “£conomato” (periodo 01/04/2015-30/09/2015) e n. 2 giornate di addestramento
on site per il personale Uffici Finanziari a favore della ditta Halley Consulting S.r.l.. — Importo € 2.535,16

WA compresa.

C.1.G. 2121394178

R ACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI
n B253 del ,///(95/30 /5

)L RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PREMESSO che la ditta Halley Consulting S.r.l. ha fornito il software di gestione del sistema informativo del
CED e dei pacchetti aggiuntivi relativi alle procedure degli uffici finanziari e provvede alla manutenzione dello
stesso dal 2009;
VISTO che, in base alle modifiche della normativa, le procedure finanziarie delle PP.AA. richiedono
I’aggiornamento dei software gestionali ed il refativo addestramento per i personale preposto;
CONSIDERATO CHE la ditta Halley Consulting S.r.l. ha trasmesso un preventivo di spesa prot. n.
CT/AP/2015/025 del 62/03/2015 inerente il servizio di cui al¥oggetto per un importo di € 2.078,00 olire WVA;
CHE, a garanzia della continuita e uniformita alla gesiione del servizio, € opportuno affidare alla stessa ditta
tale incarico per quanto indicato in premessa;
RITENUTO CHE limporto di cui si propone l'assunzione delfimpegno di spesa, pari ad € 2.535,16 VA
compresa & congruo;
Richiamate:

- a delibera di n. 86/CC del 30/05/2014, esecutiva, e successive modificazioni ed integrazioni con cui &
stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2014/2016;



Visti:

a) il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale n.
42/2009, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancic delle Regioni, degli enti locali e dei loro arganismi”, che prevede una complessiva riforma del
sistema di contabilita delle regioni e degli enti locali finalizzata ad una loro armonizzazione tra le
diverse pubbliche amministrazioni, ai fini del coordinamento della finanza pubblica ;

b) il principio contabile applicato concernente la contabilita finanziaria “ aflegato 4/2 ol D. Lags.
118/2011";

¢) L'art 183 del D. Lgs. 267/2000 “Impegno di Spesa”

Tenuto conto che il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che tutte le obbligazioni
giuridicamente perfezionate, attive e passive devono essere registrate nelle scritture contabili quando
I'obbligazione & perfezionata (impegne), con imputazione all’esercizio in cui essa viene a scadenza;

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio;

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap. 1610 denominato “Interventi nel campo
dell'informatica” del hilancio di previsione, sufficienternente capiente;

Viste le LL.RR. 48/91 e 30/2000 che disciplinano I' O.R.E.L,;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001che agli arit. 4 e 17 atiribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria, tecnica e
ammiinistrativa;

Yisto lo Statuto Provinciale;

Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Vista il vigente Regolamento di contabilita;

Visto il regolamento sui controlli interni;

PROPONE

Per quanto in premessa,

1) di affidare alla ditta Halley Consulting S.r.l.. il servizio di assistenza, manutenzione e aggiornamento
procedura software “Economato” {periodo 01/04/2015-30/09/2015) e n. 2 giornate di addestramento on
site per il personale Uffici Finanziari per l'importo di € 2.535,16 IVA compresa;

2) diimpegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000, le somme di seguito indicate:

Macroage” JERRLER

‘Intervento B

Halley Consulting S.r.l..




servizio di assistenza, manutenzione e aggiornamento procedura software
“Economato” (periodo 01/04/2015-30/09/2015} e n. 2 giornate di addestramento on
site per il personale Uffici Finanziari

Bilancio 2015

€2.535,16

3) di imputare la spesa complessiva di € 2.535,16, in relazione alla esigibilita della obbligazione, come segue:

4) di accertare, ai sensi delarticolo 183 comma 8 del D. Igs. 267/2000 che il seguenie programma dei
pagamenti & compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

‘ . dalla aa ricev. ordine € 2.535,16

5) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarita amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-his,
comma 1, del D. Lgs. . n. 267/2000, la regolarita tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarita,
legittimita e corretiezza dellazione amministrativa, il cui parere favorevole & reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

6} di dare atto, ai sensi e per gli effetti di guanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e

dal relativo regolamento sui controlli interni, che:

Cli presente provvedimento, oltre all'impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti
sulla situazione economice finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

IZI il presente provvedimento, olire allimpegne di cui sopra, comporta i seguenti ulteriori riflessi diretii o
indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente:

pur gravando sul Patto di Stabilit, la spesa & da ritenersi indispensabile per il funzionamento dell’Ente e
pertanto il presente atio sara sottoposto al controllo contabile da parie del Responsabile del servizio
finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarita contabile e dell’atiesiazione di copertura
finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale;

7) di dare atto che il presente provvedimento & rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al
D.Lgs. n. 33/2013;

8) di rendere noto ai sensi delart. 3 della legge n° 241/1990 cosi come recepito dall’OREL che il responsabile
del procedimento & Giacomo Luca;

9) di trasmettere il presente provvedimento alla II Direzione Servizi Finanziari per il contrello contabile e
I'attestazione della copertura finanziaria della spesa.

Messina ,////3 %/@,& (5 Il Respohsabile del procedimento
L/*C



IL DIRIGENTE
YISTA la superiore proposia;
CONSIDERATO che la stessa é conforme alle disposizioni di legge e ai regolamenti attualmente vigenti;

RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio;

TENUTO CONTO che le apposite dotazioni sono previste al Cap.1610. denominato “Interventi nel campo
dell’'Informatica” del bilancio di previsione, sufficientemente capiente;

DETERMINA
3) di affidare alla ditta Halley Consulting S.r.l.. il servizio di assistenza, manutenzione e aggiornamento

procedura software “Economato” (periodo 01/04/2015-30/09/2015) e n. 2 giornate di addestramento on

site per il personale Uffici Finanziari per I'imporio di € 2.535,16 IVA compresa;

4) diimpegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n» 267/2000, le somme di seguito indicate:

servizio di assistenza, manutenzione e aggiornamenteo procedura software
“Economato” {periodo 01/04/2015-30/09/2015) e n. 2 giornate di addestramento on

site per il personale Uffici Finanziari

Bilancio 2015

£€2.535,16

3)di imputa la spesa complessa di 2.5,16, in relazione alla esigibilita della obbligazione, come segue:

4) di accertare, ai sensi dell’articolo 183 comma 8 del D. Lgs. 267/2000 che il seguente programma dei
pagamenti & compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

60 gg. dalla data ricev. ordine €2.535,16




5) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarita amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del D. Lgs. . n. 267/2000, la regolarita tecnica del presente prowediinento in ordine alla regolarita,
legittimita e corretiezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole & reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

6) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di guanto disposte dall’art. 147 bfs, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e
dal relativo regolamento sui controlli interni, che:

Cit presente provvedimento, oltre all'inipegno di cui'sopra, non comporia ulteriori riflessi diretti o indiretti
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente; '
7 -

il presente provvedimento, olire all'impegno di cui sopra, comporta i seguenti ulteriori riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente:

pur gravando sul Patto di Stabilita, la spesa & da ritenersi indispensabile per il funzionamento dell'Ente e
pertanto il presente atto sarad sottoposto al controlle contabile da parte del Responsabile del servizio
finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarita contabile e dell’attestazione di copertura
finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale;

7} di dare atto che il presente provvedimento & rilevante ai fini del’amministrazione trasparente di cui al
D.Lgs. n. 33/2013;

8}-di rendere noto ai sensi dell'art. 3 della legge n® 241/1990 cosi come recepito dall’OREL che il responsabile
del procedimento & Giacomo Lued; '

9) di trasmettere il presente provvedimento alla Il Direzione Servizi Finanziari per il controllo contabile e
I'attestazione della copertura finanziaria della spesa.

Messina j/{(DB/ 2015 ILBTRIGENTE

3

favorevole.

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli interni,
approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarita tecnico amministrativa

Il DIRIGENTE

o Al)o3] 805

P
"~/



PARERE PREVENTIVO REGOLARITA' CONTABILE £ ATTESTAZIONE FINANZIARIA
(art. 12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii art. 55 comma 5 della Legge 142/90
recepita con L.R. n. 48/91 e ss.mm.ii.)
Si esprime parere.ff?f?.ﬁ.cf.‘.’.‘.’.‘.f.. in ordine alla regolarita contabile ai sensi del Regolamento provinciale sui
controlli interni;
Data(Qé ..... 0 ‘S.”pré Zo Q‘P 1° U.D. U.O. IMPEGNIE ﬁEER!
impegno 0370 Atio 157 del 11/3/15 Il Dirigente/ dél Sennzxo Finanziario
1.535 16
Importo € 4,6 - —t 11 Reéép {:.{gﬂilédgtSthzno Bilancio
Disponibilita Cap. 0 Bil. 2019 e %0 ‘né’z:fd:ié' e
Messina_L9 /4 /15 fm"ﬂﬂﬂ Dott.ssa Maria Grazia Nulli
) ,

7

' A‘iTEST AZIONE DEI.I.A COPERTURA FINANZIARIA DE[LA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art 153, comma 5, del D. Lgs . 267/2000 la copertura finanziaria delia spesa in
relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante I'assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191 comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

~ Impegno | Data 1 importo " InterventofCapitolo :Esenfciz'igw |
' 370 29/4 /15 1535 1¢ 1610 2015
D_aa_a 4 _95- 2}?4‘ R Responsabﬁggra?%ﬁiﬁﬁ%?ﬁm"m_ -
gramumzmnejimanzmna

S —— Dot b St Grazia Nulli

' Con I'attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il Apresente provvedimento & esecutivo, ai sensi

- dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO DI COMPATIBILITA' MONETARIA

Attestante la compatibilitd del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le
regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1, lett.a), punto 2 del D.L. 78/2009)

TN - T
Data, /{/L?/«/v’.? ............... o _
Il Respopsabile del servizio iLBirigent Il Dirigente del Setvizio Finanziario

AL ( k - URESpmis bilé delBervizio Bile-
- o {Pro mﬁﬁng?manz:an

[
/ Dotrssa Maria Grazia -




